
ZAPISNIK 
 

Sa 229. (dvestadvadesetdevete) sjednice Vijeća Medicinskog fakulteta, održane 
11.10.2021. godine.  
 
Sjednici prisustovali: prof. dr Miodrag Radunović,  prof. dr Ljubica Pejakov, prof. dr 
Milica Martinović, prof. dr Agima Ljaljević, prof. dr Aneta Bošković, prof. dr Vladimir 
Todorović, prof. dr Dragan Laušević, prof. dr Vineta Vuksanović,  prof. dr Ranko Lazović, 
prof. dr Snežana Vujošević, prof. dr Mileta Golubović, prof. dr Filip Vukmirović,  prof. dr 
Miroslav Radunović, prof. dr Gordana Mijović,  prof. dr Aleksandra Vuksanović Božarić, 
prof. dr Antoaneta Adžić Zečević, prof. dr Olivera Miljanović, prof. dr Boban Mugoša, 
prof. dr Lidija Injac Stevović, doc. dr Mirjana Đuričković, prof. dr Brigita Smolović,  prof. 
dr Snežana Pantović, doc. dr Marija Antunović, doc. dr Elvir Zvrko,  prof. dr Vesna 
Miranović,  prof. dr Zorica Potpara, doc. dr Tanja Vojinović, prof. dr Emilija Nikolić, prof. 
dr Saša Raičević, dr sci Mikić Mirko, Milena Mikulić,  Elma Sujković, Nina Nikčević, 
Danica Izgarević. 
 
Sjednici nijesu prisustvovali: prof. dr Dragoslav Nenezić, prof. dr Miodrag Šoć,  prof. dr 
Bogdan Pajović, prof. dr Ljilja Gledović Musić, prof. dr Žarko Dašić, prof. dr Mira 
Samardžić, prof. dr Dragana Čukić, prof. dr Snežana Crnogorac, prof. dr Nataša Duborija 
Kovačević, prof. dr Aleksandar Nikolić, prof. dr Danko Živković, prof. dr Milena Đurović, 
prof. dr Vesna Bokan Mirković, doc. dr Lidija Banjac, prof. dr Nataša Popović, doc. dr 
Novak Lakićević, doc. dr Zoran Terzić,  prof. dr Ljiljana Vučković, doc. dr Dušan Mustur, 
Luka Milović, Julija Rakočević, Aleksej Ćulafić, Milica Lučić, Jovana Marić. 
 
Ostali prisutni: Dipl. pravnik Milica Dajmanović, Dedijer Ana – zapisničar, Joksović 
Marko. 
 
Sjednicu je otvorio predsjedavajući prof. dr Miodrag Radunović – dekan Fakulteta. 
 
Prije usvajanja Dnevnog reda, predsjedavajući prof. dr Miodrag Radunović, dekan 
Medicinskog fakulteta, upoznao je prisutne članove Vijeća da su odsustvo sa sjednice, 
najavili prof. dr Nataša Duborija Kovačević, prof. dr Milena Đurović, prof. dr Nataša 
Popović, doc. dr Novak Lakićević, doc. dr Dušan Mustur, Luka Milović, Julija Rakočević i 
Jovana Marić. 
 
Za sjednicu je predložen i usvojen sledeći 

D N E V N I   R E D 

Usvajanje Zapisnika sa 228. Sjednice Vijeća Medicinskog fakulteta; 
1. Razmatranje Izvještaja Komisija za izbor saradnika u nastavi i stručnih saradnika, u 

stidjskoj 2021/2022. Godini, po Konkursu od 29.09.2021. godine; 
2. Razno; 

 

Vijeće  je jednoglasno  usvojilo Zapisnik sa 228 sjednice Vijeća Medicinskog fakulteta. 

 



Tačka 1. 

Prof. dr Miodrag Radunović, upoznao je članove Vijeća da je Medicinski fakultet dobio 

saglasnost za izbor 120 saradnika u nastavi i stručnih za studijsku 2021/2022. godinu, i 

na osnovu iste raspisao Konkurs. Istakao je da je od rektora Univerziteta Crne Gore, 

06.10.2021. godine dostavljen dopis koji je upućen svim šefovima predmeta, u kome se 

preporučuje svim organizacionim jedinica da se  prilikom odabira saradnika, strogo vodi 

računa u pogledu ispunjenosti formalno-pravnih uslova propisanih Zakonom o visokom 

obrazovanju i Statutom Univerziteta Crne Gore. Komisije formirane rješenjem dekana, 

razmatrale su prispjelu dokumentaciju kandidata i konstatovale da jedanbroj 

prijavljenih kandidata a ne ispunjava uslove iz člana 75 Zakona o visokom obrazovanju 

(prosječna ocjena veća od 8,50), te je potrebno da Vijeće donese Zaključak koji bi bio 

dostavljen Rektoratu UCG. 

Nakon izlaganja dekana, otvorena je diskusija u kojoj su učešće uzeli i ostali članovi 

Vijeća, koji su iznosili svoje stavove i prijedloge. 

Vijeće Medicinskog fakulteta, nakon razmatranja Izvještaja komisija za razmatranje 

konkursne dokumentacije prijavljenih kandidata za izbor saradnika u nastavi i stručnih 

saradnika za studijsku 2021/2022. godinu,sa jednim glasom protiv, donijelo je  

MIŠLJENJE 

1. Daje se pozitivno mišljenje za izbor saradnika u nastavi i stručnih saradnika, gdje 
prijavljeni kandidati ispunjavaju propisane uslove u skladu sa Zakonom o 
visokom obrazovanju i Statutom Univerziteta Crne Gore: 
 

- Izvještaj broj: 1689/1 od 11.10.2021. godine (medicina) 
- Izvještaj broj:  1689/2 od 11.10.2021. godine (stomatologija) 
- Izvještaj broj: 1689/3 od 11.10.2021. godine (farmacija) 
- Izvještaj broj: 1689/4 od 11.10.2021. godine (visoka medicinska škola) 
- Izvještaj broj: 1689/5 od 11.10.2021. godine (primijenjena fizioterapija) 

 
Nakon sprovedene diskusije, sa jednim uzdržanim glasom,  Vijeće Medicinskog fakulteta 

donijelo  je sledeće  

ZAKLJUČKE 
 

1. Odobriti prijem kandidata koji imaju specijalizaciju, subspecijalizaciju iz 
odredjene oblasti sa ocjenom odličan i upisanim doktorskim studijama, za 
predmete na kojima nisu izabrani saradnici iz razloga što ne ispunjavaju 
kriterijum najmanje 8,50 prosječna ocjena na osnovnim studijama; 
 

2. Za predmete gdje nisu izabrani kandidati, jer ne ispunjavaju uslove, raspisati 
ponovni Konkurs; 

 



3. Usled nemogućnosti izbora saradnika, a zbog profesionalne zauzetosti i 
angažovanja u izvodjenju teorijske nastave, nije moguće dodatno opterećenje 
predmetnih nastavnika i njihovo uključivanje u izvodjenju praktične nastave. 

 
 
Vijeće Medicinskog fakulteta završilo je sa radom u 14,15 časova. 
 
 
 

VIJEĆE MEDICINSKOG FAKULTETA 
PREDSJEDAVAJUĆI, 

 
Prof. dr Miodrag Radunović, dekan 


